ИЗВЕСТУВАЊЕ ЗА ПОЧЕТОК НА ПРОЦЕСОТ ЗА ПОДГОТОВКА НА ПРЕДЛОГ ЗАКОН 

	Назив на министерството 


	Министерство за правда

	Назив на предлог законот


	Предлог закон за Националната  инфраструктура на просторните податоци на Република Македонија

	Краток опис на проблемот 


	Донесувањето на Законот за националната инфраструктура на просторните податоци на Република Македонија произлезе од потребата да се регулира воспоставувањето, одржувањето и управувањето со националната инфраструктура на просторни податоци. Основите за регулирање на оваа материја досега беа уредена во главата 15 од Законот за катастар на недвижности. Исто така,  во процесот на приближувањето на домашното законодавство со законодавството на Европската Унија, беше неопходно во Предлогот на Законот за национална инфраструктура на просторни подaтоци на Република Македонија да се изврши и целосно транспонирање на одредбите од Европската INSPIRE директива (2/2007).



	Цел на предлог законот


	Целите кои треба да се постигнат со предложениот закон е воспоставување на национална инфраструктура на просторни податоци на Република Македонија, која ќе го олесни пристапот, размената, употребата и дистрибуцијата на стандардизирани просторни податоци и услуги на ефикасен, ефективен и усогласен начин. 



	Временската рамка за изготвување на предлог законот


	Јануари 2014

	Начин на вклучување на засегнатите страни
	консултации

	Најава за јавен увид и јавна расправа
	
	

	Електронска адреса каде засегнатите страни ќе можат да ја преземат електронската верзија на предлогот на  закон и нацрт Извештајот за ПВР  


	www.ener.gov.mk

	Адреса и/или електронска адреса каде ќе можат да се  достават мислењата, забелешките и сугестиите 


	idimitrovska@mjustice.gov.mk

	Одговорно лице за контакт во министерството 
	Нада Пенова, државен советник 

	Други информации
	


